平成23年10月３日

各 位

会 社 名 ビ オ フ ェ ル ミ ン 製 薬 株 式 会 社

本 店 神戸市長田区三番町五丁目５番地

代 表 者 名 取 締 役 社 長 藤 本 孝 明

（ コ ー ド 番 号  ４ ５ １ ７  大 証 第 １ 部 ）

問 合 せ 先 取 締 役 総 務 部 長 北 原 弘 雄

 （ T E L  :  0 7 8 - 5 7 5 - 5 5 0 1 ）

親会社の異動に関するお知らせ

当社の親会社が平成23年10月３日付で以下のとおり異動いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の年月日  平成23年10月３日

２． 異動が生じた経緯

 当社の親会社である大正製薬株式会社は、単独株式移転の方法により、平成 23 年 10 月３日に持株会

社である大正製薬ホールディングス株式会社を設立いたしました。

 これにより、大正製薬株式会社が大正製薬ホールディングス株式会社の完全子会社となったため、大

正製薬ホールディングス株式会社は、当社株式 6,659,701 株（総株主の議決権の数に対する所有割合

55.8％）を間接保有することとなり、新たに当社の親会社に該当することとなりました。

３． 大正製薬ホールディングス株式会社の概要

（１） 名 称  大正製薬ホールディングス株式会社

（２） 所 在 地  東京都豊島区高田三丁目24番１号

（３） 代 表 者  代表取締役会長兼社長 上原 明

（４） 資 本 金  30,000百万円

（５） 事 業 内 容  一般用医薬品、食品、雑貨等の製造、販売及び医療用医薬品の製造、販売等

を行う子会社等の経営管理及びそれに付帯又は関連する業務

（６） 設立年月日  平成23年10月３日

（７） 決 算 期  ３月31日

４． 異動前後における大正製薬ホールディングス株式会社の所有する議決権の数及び所有割合

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合計

－個 －個 －個
異動前 －

（－％） （－％） （－％）

－個 66,597個 66,597個
異動後 親会社

（－％） （55.8％） （55.8％）

（注）１．議決権所有割合は、自己株式（208,852株）を控除して計算しております。

   ２．「総株主の議決権の数に対する所有割合」は直近で確定している総株主の議決権の数（平成23

年３月31日現在）を元に算出しております。

- 1 -

- 2 -

５． 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

 大正製薬株式会社は、引き続き当社株式を直接保有しており非上場の親会社に該当いたします。しか

しながら、平成 23 年 10 月３日以降大正製薬株式会社は、上場会社である大正製薬ホールディングス株

式会社の完全子会社となることから、当社の主たる親会社は大正製薬ホールディングス株式会社となり、

大正製薬株式会社は開示対象となりません。

６． 今後の見通し

 本異動による当社の業績等への影響はありません。

以 上